

**Dodatok č 1. k Zmluve o dielo č. 412/11/2021/TV zo dňa 30.11.2021**

**Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Vojany**

uzatvorenej v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon“ alebo „ZVO“) v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

**Objednávateľ:**

sídlo

podľa zriaďovacej listiny:

korešpondenčná adresa:

osoba konajúca v mene

organizácie:

osoba oprávnená rokovať

vo veciach investičných:

osoba zodpovedná

za prevzatie diela:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

právna forma:

kontakt:

webstránka pre zverejnenie zmluvy: [www.scksk.sk](http://www.scksk.sk)

**Správa ciest Košického samosprávneho kraja**

Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice

Ostrovského 1, 040 01 Košice

doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ

Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investično - technického úseku

Ing. Vladimír Žiarný, vedúci oddelenia investičnej prípravy a výstavby mostov

35 555 777

202 177 2544

SK 2021772544

Štátna pokladnica

SK68 8180 0000 0070 0040 9705, Swift/BIC: SPSRSKBA

príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom

tel.: 055/78 60 011, e-mail: [sekretariat@scksk.sk](mailto:sekretariat@scksk.sk)

(ďalej v texte aj len ako „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

sídlo:

osoba konajúca v mene

spoločnosti:

IČO:

DIČ

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

právna forma:

kontakt:

**COLAS Slovakia, a. s.**

Orešianska 7, 917 01 Trnava

Predstavenstvo spoločnosti :

Ing. Martin Papala – Predseda predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská – Člen predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš – Člen predstavenstva

31 651 402

2020492111

SK2020492111

VÚB banka, a.s.

SK69 0200 0000 0000 0110 7512, Swift/BIC: SUBASKBX

akciová spoločnosť

tel.: +421 904 703 570, e-mail: [simona.dorov@colas-sk.sk](mailto:simona.dorov@colas-sk.sk)

(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

## Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.11.2021 Zmluvu o dielo č. 412/11/2021/TV (ďalej ako „zmluva“) k zákazke s názvom: **Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Vojany** (ďalej ako „dielo“ alebo „stavba“).

Na základe zisteného nesúladu skutočného stavu zakrytých konštrukcií s predpokladaným stavom pri projektovaní, ktorý nesúlad objednávatel' a ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení maximálnej možnej odbornej starostlivosti v čase zazmluvnenia prác, navrhol zhotoviteľ zmenu technického riešenia realizácie stavby, s ktorou objednávatel' súhlasil.

Z dôvodu vyššie popísaných nepredvídateľných okolností a skutočností nezapríčinených zhotoviteľom ani objednávatel'om, ktoré bránili realizácii stavby a jej dokončeniu podľa vypracovanej projektovej dokumentácie a s tým spojenej potreby realizácie nevyhnutných prác navyše súvisiacich s uvedenou zmenou technického riešenia, ako aj z dôvodu nerealizácie niektorých prác súvisiacich so zmenou technického riešenia tak, ako je uvedené v aktualizovanom rozpočte (ako príloha č. 1 dodatku), sa zmluvné strany v súlade s článkom XVII Záverečné ustanovenia bod 3 zmluvy a ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení tak ako je uvedené v článku I tohto dodatku.

## Článok I Predmet dodatku

1. V Článku IV Cena diela bod 3 sa tabuľka nahrádza tabuľkou v nasledovnom znení:

| P. č.                             | Názov                                                         | Merná jednotka | Celková cena bez DPH v EUR |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------|
| 1.                                | Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Vojany | súbor          | 790 580,02                 |
| Celková cena spolu v EUR bez DPH: |                                                               |                | 790 580,02                 |
| 20% DPH v EUR:                    |                                                               |                | 158 116,00                 |
| Celková cena spolu v EUR s DPH:   |                                                               |                | 948 696,02                 |

2. Po predbežnom prerokovaní s objednávatel'om v zmysle článku IX Povinnosti zhotoviteľa bod 24 sa zmluvné strany zároveň dohodli na nahradení pôvodného stavbyvedúceho Ing. Vojtecha Výboštoka novým stavbyvedúcim Ing. Dominikom Chovancom, č. osvedčenia 14002 a to ku dňu nadobudnutia účinnosti tohto dodatku. Zároveň sa zmluvné strany v zmysle článku IX Povinnosti zhotoviteľa časť C. Stavbyvedúci dohodli na osobe zástupcu stavbyvedúceho – Ing. Dušanovi Šelembovi (č. osvedčenia 13574).
3. Príloha č. 3 zmluvy – ocenený výkaz výmer sa aktualizuje tak, ako je uvedené v Prílohe č. 1 tohto dodatku.

## Čl. II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov.
5. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.

6. Neoddeliteľnou Prílohou tohto dodatku je aktualizovaný rozpočet vo forme výkaz výmer (ako príloha č. 1) súvisiaci so zmenou technického riešenia realizácie stavby.
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa: 20.6.2022  
V Košiciach, dňa:

Správa ciest  
Košického samosprávneho kraja  
Nám. Maratónu mieru 1  
042 66 Košice  
-56-

Správa ciest Košického samosprávneho kraja  
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,  
generálny riaditeľ

Za zhotoviteľa:  
V Košiciach, dňa: 6.7.2022

COLAS Slovakia, a. s.  
Martin Papala  
predseda predstavenstva

COLAS Slovakia, a. s.  
Jaroslav Mikuš  
člen predstavenstva

  
COLAS Slovakia, a.s.  
Orešianska 7, 917 01 Trnava 043

Kristína Brezanská  
členka predstavenstva

Rozpočet k ZTR1

Stavba: Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Voiany

Objekt: Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Voiany

Miesto: Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Voiany

Objednávateľ: Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Voiany

Zhotoviteľ: Rekonštrukcia mosta M1510 cez rieku Laborec pred obcou Voiany

| PČ                 | Typ | Kód          | Popis | MJ                                                                                                                     | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] | Množstvo  | Cena celkom [EUR] | Množstvo  | Cena celkom [EUR] |
|--------------------|-----|--------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|-------------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu |     |              |       |                                                                                                                        |          |              |                   |           |                   |           |                   |
| 1                  | K   | 113152440    | S     | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm, 0,254 t | m2       | 1 217,200    | 2,45              | 2 982,14  | 0,00              | 0,00      | 25 114,64         |
| 2                  | K   | 931942118    | V     | Odstránenie dilatčného zariadenia šírky dilatácie do 60 mm, -0,3200 t                                                  | m        | 44,000       | 106,30            | 4 677,20  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 3                  | K   | 961051111    | S     | Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t                      | m3       | 387,693      | 114,36            | 44 336,57 | 201,000           | 22 986,36 | 0,00              |
| 4                  | K   | 966075141    | S     | Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia -0,04200t                             | m        | 135,700      | 10,32             | 1 400,42  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 5                  | K   | 966076141    | S     | Odstránenie zvodičového zábradlia alebo ich častí na mostoch betónových v celku, -0,05400t                             | m        | 271,400      | 12,69             | 3 444,07  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 6                  | K   | 976092321    | S     | Vybúranie drobných zariadení odvodňovačov, na mostoch, s odpadovým potrubím -0,10000t                                  | ks       | 32,000       | 44,64             | 1 428,48  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 7                  | K   | 979081111    |       | Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km                                                                      | t        | 1 277,267    | 3,28              | 4 189,44  | 502,500           | 1 648,20  | 0,00              |
| 8                  | K   | 979081121    |       | Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                          | t        | 17 881,738   | 0,44              | 7 867,96  | 7 035,000         | 3 095,40  | 0,00              |
| 9                  | K   | 979089012    |       | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                       | t        | 930,463      | 7,62              | 7 090,13  | 694,440           | 5 291,63  | 0,00              |
| 10                 | K   | 979089212    |       | Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné                           | t        | 316,208      | 20,33             | 6 428,51  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 11                 | K   | 979089312    |       | Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné                                             | t        | 30,596       | 7,62              | 233,14    | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 12                 | K   | 111201101    | S     | Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2                                         | m2       | 980,000      | 1,31              | 1 283,80  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 13                 | K   | 162301500    | S     | Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m                             | m2       | 980,000      | 1,75              | 1 715,00  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 14                 | K   | 162301509    | S     | Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste                                  | m2       | 6 860,000    | 0,29              | 1 989,40  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 15                 | K   | 122201101    | S     | Odkopávka a prekopávka nezaťažená v hornine 3, do 100 m3                                                               | m3       | 11,040       | 4,93              | 54,43     | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 16                 | K   | 174101001    | S     | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                 | m3       | 11,040       | 8,32              | 91,85     | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 17                 | K   | 451311311    | S     | Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. do 100 mm                                                         | m2       | 30,000       | 11,42             | 342,60    | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 18                 | K   | 465511521    | S     | Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 a s vyskárovaním maltou MCS nad 20 m2, hr. do 200 mm             | m2       | 30,000       | 42,07             | 1 262,10  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 19                 | K   | 935111211    | S     | Osadenie priekopového žlabu z betónových priekopových tvárnic šírky nad 500 do 800 mm                                  | m        | 10,000       | 12,30             | 123,00    | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 20                 | M   | 592270001806 |       | Tvárnica prekopová typ TBM 1-60, lxšv 620x300x154,5(75) mm                                                             | ks       | 35,000       | 4,45              | 155,75    | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 21                 | K   | 916922177    | V     | Vsakovací objekt (vývarisko) - ukončenie skizu                                                                         | ks       | 1,000        | 836,09            | 836,09    | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 22                 | K   | 317141112    | V     | Osadenie ríms z polymérbetónových prefabrikátov s kotvením dĺžky do 2 m                                                | ks       | 140,000      | 34,31             | 4 803,40  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 23                 | M   | 593830000177 |       | Mostný prefabrikát - rímsový z polymérbetónu - výška 800 mm, hrúbka 40 mm                                              | ks       | 140,000      | 195,34            | 27 347,60 | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 24                 | M   | 591510005200 |       | Cementotriesková doska hr. 24 mm, s hladkým povrchom a základným náterom                                               | m2       | 81,420       | 21,34             | 1 737,50  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 25                 | K   | 317171121    | S     | Kotvenie monolitického betónu rímsoy do mostovky kotvou do vývrtu                                                      | ks       | 320,000      | 13,02             | 4 166,40  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |
| 26                 | M   | 309850099001 | V     | Kotvený prvok podľa projektu - komplet                                                                                 | ks       | 320,000      | 24,78             | 7 929,60  | 0,00              | 0,00      | 0,00              |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                  | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] | Množstvo | Cena celkom [EUR] | Množstvo | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|----------|-------------------|----------|-------------------|
| 27 | K   | 317321119 S    | Mostové rímky z betónu železového triedy C 35/45                                                                       | m3  | 79,724    | 119,05       | 9 491,14          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 28 | M   | 283810004005   | Vlakno polypropylenové na zredukovanie tvorby trhlin vyvolaných napätiami a zmršťovaním v procese vytvrdzovania betónu | kg  | 71,752    | 7,20         | 516,61            |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 29 | K   | 317353121 S    | Debrnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie                                                                   | m2  | 70,200    | 32,55        | 2 285,01          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 30 | K   | 317353221 S    | Debrnenie mostných ríms všetkých tvarov - odstránenie                                                                  | m2  | 70,200    | 7,20         | 505,44            |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 31 | K   | 317361216 S    | Výstuž mostných ríms z betónárskej ocele 10 505                                                                        | t   | 10,750    | 1 715,39     | 18 440,44         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 32 | K   | 388995212 S    | Chránička káblov z rúr HDPE v mostnej rímse nad DN 80 do DN 110                                                        | m   | 420,000   | 3,68         | 1 545,60          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 33 | K   | 317661161 S    | Výpň škar monolitckej rímky na cest. mostoch tmelom polyuretanovým, š skáry do 15mm                                    | m   | 328,400   | 6,32         | 2 075,49          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 34 | K   | 977141121 V    | Vrty pre kotvy do betónu priemeru 18 mm hĺbky 160 mm s vyplnením injekčnou hmotou                                      | ks  | 660,000   | 14,66        | 9 675,60          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 35 | K   | 421362136 S    | Výstuž spriahnutej dosky z betónárskej ocele 10 505 mostných konštrukcii                                               | t   | 0,303     | 1 715,39     | 519,76            |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 36 | M   | 247212340502 V | Injekčná epoxidová hmota, napríklad HIT-RE 500 - balenie 1400 ml                                                       | ks  | 10,371    | 50,83        | 527,16            |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 37 | K   | 421321238 S    | Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37                                                       | m3  | 265,559   | 109,44       | 29 062,78         | 55,000   | 6 019,20          |          | 0,00              |
| 38 | K   | 421351221 S    | Debrnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie                                                 | m2  | 84,240    | 26,68        | 2 247,52          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 39 | K   | 421351321 S    | Debrnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie                                                | m2  | 84,240    | 7,20         | 606,53            |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 40 | K   | 421362312 S    | Výstuž mostných dosiek zo zväraných sietí nad 4 kg/m2                                                                  | t   | 14,540    | 1 715,39     | 24 941,77         | 3,100    | 5 317,71          |          | 0,00              |
|    |     | 451315121 S    | Yrovňavacia vrstva mostných stavieb z betónu prostého tr. C 25/30 vo vrstve do 100 mm                                  | m2  |           | 23,36        |                   |          | 0,00              |          | 0,00              |
|    |     | 627471251 S    | Yrovňovanie mostovky sanačnou maltou, 2 vrstvy hr. 30 mm                                                               | m2  |           | 61,31        |                   |          | 0,00              |          | 0,00              |
|    |     | 938902313 S    | Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - podlah                                       | m2  |           | 8,50         |                   |          | 0,00              |          | 0,00              |
|    |     | 777511040      | Epoxidová siera hr. 15 mm, Sikafloor 161 s kreničitým pieskom                                                          | m2  |           | 65,81        |                   |          | 11 097,11         | 181,000  |                   |
| 41 | K   | 457311191 S    | Priplatok k yrovňavaciemu alebo spádovému betónu za rovinnosť                                                          | m2  | 1 388,880 | 0,13         | 180,55            |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 42 | K   | 411391028      | Sanácia uhlikovými lamelami lepenými na povrch, typ E200, rozmer 150/1,4 mm                                            | m   | 486,000   | 100,09       | 48 643,74         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 43 | K   | 573231105 S    | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,30 kg/m2                               | m2  | 2 434,400 | 0,54         | 1 314,58          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 44 | K   | 577134251 S    | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm               | m2  | 1 217,200 | 12,10        | 14 728,12         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 45 | K   | 577144251 V    | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm               | m2  | 1 217,200 | 13,13        | 15 981,84         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 46 | K   | 919726532 S    | Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm                      | m   | 271,400   | 6,73         | 1 826,52          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 47 | K   | 919726564 S    | Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 20 mm hl. 40 mm                    | m   | 271,400   | 6,35         | 1 723,39          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 48 | K   | 938902031      | Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm                                                                         | m2  | 1 156,740 | 7,62         | 8 814,36          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 49 | K   | 938902032      | Otryskanie degradovaného betónu vodou do 50 mm                                                                         | m2  | 1 156,740 | 7,62         | 8 814,36          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 50 | K   | 938902051      | Očistenie povrchu betónových konštrukcii otryskaním - pod izoláciu                                                     | m2  | 1 388,880 | 1,27         | 1 763,88          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 51 | K   | 938902311      | Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stropov                                      | m2  | 1 388,880 | 7,62         | 10 583,27         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 52 | K   | 938902312      | Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien                                        | m2  | 924,600   | 7,62         | 7 045,45          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 53 | K   | 250020086 V    | Čistenie valcových ložísk - odstránenie nečistôt, starých náterov a hrdz - komplet                                     | kpl | 1,000     | 1 270,66     | 1 270,66          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 54 | K   | 627471132      | Reprofiácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm                                                              | m2  | 694,440   | 24,14        | 16 763,78         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 55 | K   | 627471134      | Reprofiácia podhládov sanačnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm                                                              | m2  | 694,440   | 34,31        | 23 826,24         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 56 | K   | 627471152      | Reprofiácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm                                                                  | m2  | 462,300   | 24,14        | 11 159,92         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 57 | K   | 627471154      | Reprofiácia stien sanačnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm                                                                  | m2  | 462,300   | 34,31        | 15 861,51         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 58 | K   | 627471171      | Reprofiácia spojenia mostika stien a podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 1 mm                                      | m2  | 2 313,480 | 7,76         | 17 952,60         |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 59 | K   | 627471435      | Očistenie a ochrana výstuže podlahy zo sanačnej malty, 1 vrstva hr. 1 mm alebo antikorozyzným náterom                  | m2  | 694,440   | 9,01         | 6 256,90          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 60 | K   | 627471455      | Očistenie a ochrana výstuže stien zo sanačnej malty, 1 vrstva hr. 1 mm alebo antikorozyzným náterom                    | m2  | 462,300   | 9,01         | 4 165,32          |          | 0,00              |          | 0,00              |
| 61 | K   | 711113229      | Zhotovenie nástreku alebo náteru prostriedkom na báze cementovej kryštalizácie                                         | m2  | 2 313,480 | 2,13         | 4 927,71          |          | 0,00              |          | 0,00              |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                       | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] | Množstvo | Cena celkom [EUR] | Množstvo |
|----|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|----------|-------------------|----------|
| 62 | M   | 245640000333   | Kryštáliká cementová izolácia - spotreba 0.8 kg/m2                                                                                                          | kg  | 1 850,784 | 1,37         | 2 535,57          |          | 0,00              | 0,00     |
| 63 | K   | 622661322 S    | Náter betónu mosta akrylátový 2x ochranný elastický OS-B                                                                                                    | m2  | 2 313,480 | 4,45         | 10 294,99         |          | 0,00              | 0,00     |
| 64 | K   | 632663101 S    | Náter ochranný pre chodníky a rímsoy mostov polyuretánom 2x elastický                                                                                       | m2  | 122,130   | 5,34         | 652,17            |          | 0,00              | 0,00     |
| 65 | K   | 783120449      | Antikorózný náter valcových ložísk                                                                                                                          | kpl | 1,000     | 635,33       | 635,33            |          | 0,00              | 0,00     |
| 66 | K   | 348171215 V    | Osadzovanie zábradlia ocelového z dielcov hmotnosti do 100 kg/m na rímsoch lepenými kotvami do plastmalty                                                   | m   | 135,600   | 29,73        | 4 031,39          |          | 0,00              | 0,00     |
| 67 | M   | 553550001325 V | Zábradlie so zvislou výplňou, komplet vrátane povrchovej úpravy                                                                                             | m   | 135,600   | 165,19       | 22 399,76         |          | 0,00              | 0,00     |
| 68 | K   | 911334620 S    | Mostné zvodidlo ocelové jednoduché, úrovne zachytenia H2                                                                                                    | m   | 135,700   | 217,16       | 29 468,61         |          | 0,00              | 0,00     |
| 69 | K   | 911334626 S    | Mostné zvodidlo ocelové zábradľové s výplňou, úrovne zachytenia H2                                                                                          | m   | 135,700   | 240,15       | 32 588,36         |          | 0,00              | 0,00     |
| 70 | K   | 931941132 S    | Osadenie dilatného mostného záveru - posun do 160 mm                                                                                                        | m   | 44,005    | 199,49       | 8 778,56          |          | 0,00              | 0,00     |
| 71 | M   | 111630001355 V | Mechanický mostný záver, vrátane prekrytia na rímsoch                                                                                                       | m   | 44,005    | 699,50       | 30 781,50         |          | 0,00              | 0,00     |
| 72 | K   | 451478011 S    | Podkladová vrstva plastbetónová drenážna na moste                                                                                                           | m3  | 1,609     | 1 901,90     | 3 060,16          |          | 0,00              | 0,00     |
| 73 | K   | 936941221 S    | Osadenie nerezového odvodňovača mostovky do plastbetónu, vrátane jadrových vrstov cez nosnú konštrukciu                                                     | ks  | 38,000    | 74,71        | 2 838,98          |          | 0,00              | 0,00     |
| 74 | M   | 552410006406   | Antikoro trubička na odvodnenie izolácie, DN 50 - zvislý zvod                                                                                               | ks  | 38,000    | 81,32        | 3 090,16          |          | 0,00              | 0,00     |
| 75 | M   | 552410006408   | Antikoro trubička na odvodnenie izolácie, DN 50 - šikmý zvod                                                                                                | ks  | 38,000    | 57,18        | 2 172,84          |          | 0,00              | 0,00     |
| 76 | K   | 936941231 S    | Chránička odvodňovača izolácie D 63 mm                                                                                                                      | m   | 89,300    | 3,68         | 328,62            |          | 0,00              | 0,00     |
| 77 | K   | 936942122 S    | Osadenie mostnej vpusti (odvodňovača) 300/500 mm                                                                                                            | ks  | 32,000    | 79,48        | 2 543,36          |          | 0,00              | 0,00     |
| 78 | M   | 552410004228   | Mostná vpust (odvodňovač), vrátane príslušenstva - excentrický zvislý odtok                                                                                 | ks  | 16,000    | 870,40       | 13 926,40         |          | 0,00              | 0,00     |
| 79 | M   | 552410004229   | Mostná vpust (odvodňovač), vrátane príslušenstva - atypický šikmý odtok                                                                                     | ks  | 16,000    | 883,11       | 14 129,76         |          | 0,00              | 0,00     |
| 80 | K   | 936943926 S    | Montáž vešiakového závesu odvodnenia mosta dvojpodového do DN 150                                                                                           | ks  | 35,000    | 70,55        | 2 469,25          |          | 0,00              | 0,00     |
| 81 | M   | 424130000977 V | Záves s objímkou DN 150                                                                                                                                     | ks  | 35,000    | 76,24        | 2 668,40          |          | 0,00              | 0,00     |
| 82 | K   | 936943933 S    | Montáž objímky odvodnenia pre zvislý zvod s lisou do DN 150                                                                                                 | ks  | 6,000     | 44,47        | 266,82            |          | 0,00              | 0,00     |
| 83 | M   | 552520087722 V | Objímka s úchytom pre zvislý zvod odvodnenia DN 150                                                                                                         | ks  | 6,000     | 44,47        | 266,82            |          | 0,00              | 0,00     |
| 84 | K   | 936992131 V    | Montáž odvodnenia mosta z potrubia DN 150                                                                                                                   | m   | 132,000   | 44,66        | 5 895,12          |          | 0,00              | 0,00     |
| 85 | M   | 286410002800 V | Rúry odvodnenia DN 150                                                                                                                                      | m   | 134,640   | 40,95        | 5 513,51          |          | 0,00              | 0,00     |
| 86 | K   | 936992148 V    | Montáž tvarového kusa odvodnenia mosta na potrubie DN 150                                                                                                   | ks  | 44,000    | 63,53        | 2 795,32          |          | 0,00              | 0,00     |
| 87 | M   | 286410023606 V | Tvarový kus - napojenie mostnej vpusti DN 150                                                                                                               | ks  | 16,000    | 38,11        | 609,76            |          | 0,00              | 0,00     |
| 88 | M   | 286410023615 V | Tvarový kus - napojenie odvodňovača izolácie DN 50                                                                                                          | ks  | 19,000    | 44,47        | 844,93            |          | 0,00              | 0,00     |
| 89 | M   | 286410021305 V | Obličky - uhol spresniť podľa dokumentácie na vykonanie prác                                                                                                | ks  | 9,000     | 76,24        | 686,16            |          | 0,00              | 0,00     |
| 90 | K   | 945953111 S    | Montáž zaveseného lešenia pracovného a podporného pod debnenie mostných rím s vloženími do 0,90 m                                                           | m   | 271,400   | 3,98         | 1 080,17          |          | 0,00              | 0,00     |
| 91 | K   | 945953811 S    | Demontáž zaveseného lešenia pracovného a podporného pod debnenie mostných rím s vloženími do 0,90 m                                                         | m   | 271,400   | 3,98         | 1 080,17          |          | 0,00              | 0,00     |
| 92 | K   | 945942109      | Pracovné lešenie, zdvíhacia plošina v mieste toku podľa individuálnej dokumentácie na vykonanie prác zhotoviteľa pre realizovanie sanačných prác pod mostom | kpl | 1,000     | 69 886,35    | 69 886,35         |          | 0,00              | 0,00     |
| 93 | K   | 2428111PB      | Zriadenie pozorovacieho bodu - rúra DN 300mm dl. 6 m zapustená do vrtu dl. 4,5 m, vyplnená prosťým betónom, vrátane úprav hlavy podľa projektu              | kpl | 4,000     | 650,34       | 2 601,36          |          | 0,00              | 0,00     |
| 94 | K   | 936172129      | Osadenie klinových značiek do rímsoy mostia - komplet s dodávkou                                                                                            | ks  | 14,000    | 13,05        | 182,70            |          | 0,00              | 0,00     |
| 95 | K   | 711311111 S    | Zhotovenie izolácie kotviaco - impregnačného náteru z epoxidovej živice s posypom kremičitým pieskom cestných mostoviek                                     | m2  | 1 388,880 | 4,51         | 6 263,85          |          | 0,00              | 0,00     |
| 96 | K   | 711311121 S    | Zhotovenie izolácie uzatváracieho náteru z epoxidovej živice cestných mostoviek                                                                             | m2  | 1 388,880 | 2,54         | 3 527,76          |          | 0,00              | 0,00     |
| 97 | M   | 245610001522 V | Náter kotviaco impregnačný a uzatvárací - náterový systém na báze epoxidových živíc                                                                         | kg  | 1 111,104 | 9,87         | 10 966,60         |          | 0,00              | 0,00     |

| PČ  | Type | Kód            | Popis                                                                                                                         | MJ  | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] | Množstvo | Cena celkom [EUR] | Množstvo | Cena celkom [EUR] |            |
|-----|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|-------------------|----------|-------------------|----------|-------------------|------------|
| 98  | K    | 711341111 S    | Zhotovenie izolácie NAIP prítavením cestných mostoviek                                                                        | m2  | 1 691,090 | 3,80         | 6 426,14          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 99  | M    | 628340000135 V | Pás asfaltový nataviteľný pre mosty                                                                                           | m2  | 1 944,754 | 6,80         | 13 224,33         |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 100 | K    | 000300013      | Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia | kpl | 1,000     | 1 169,01     | 1 169,01          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 101 | K    | 000300021      | Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania                                                             | kpl | 1,000     | 4 472,73     | 4 472,73          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 102 | K    | 000300031      | Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby                                             | kpl | 1,000     | 3 303,72     | 3 303,72          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 103 | K    | 000400121      | Projektové práce - náklady na vypracovanie dokumentácie na vykonanie prác                                                     | kpl | 1,000     | 4 574,38     | 4 574,38          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 104 | K    | 000400122      | Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby                                                       | kpl | 1,000     | 3 176,65     | 3 176,65          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 105 | K    | 000600121      | Zariadenie staveniska - zriadenie, vrátane oplotenia                                                                          | kpl | 1,000     | 1 016,53     | 1 016,53          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 106 | K    | 000600122      | Zariadenie staveniska - prevádzka                                                                                             | mes | 6,000     | 317,67       | 1 906,02          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 107 | K    | 000600123      | Zariadenie staveniska - odstránenie                                                                                           | kpl | 1,000     | 444,73       | 444,73            |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
| 108 | K    | 000600224      | Dokasné dopravné značenie po stavenisku - zriadenie, prevádzka, odstránenie - komplet podľa projektu                          | kpl | 1,000     | 4 285,94     | 4 285,94          |          | 0,00              |          | 0,00              |            |
|     |      |                |                                                                                                                               |     |           |              | 809 823,88        |          | 44 358,50         |          | 25 114,64         |            |
|     |      |                |                                                                                                                               |     |           |              |                   |          |                   |          |                   | -19 243,86 |
|     |      |                |                                                                                                                               |     |           |              |                   |          |                   |          |                   | Rozdiel:   |